2

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.05.2018

	№
	85-па

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Усть-Юган от 30.06.2015 № 69-па «Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками» (в редакции от  20.08.2015
№ 96-па, от 21.08.2015 № 99-па, от 21.12.2015 № 137-па, от 25.03.2016 № 36-па,от 29.03.2017 № 40-па)

Согласно статьям 167,168 Трудового кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 30.06.2015 № 69-па «Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками» (в редакции от  20.08.2015 № 96-па, от 21.08.2015 № 99-па, от 21.12.2015 № 137-па, от 25.03.2016 № 36-па,от 29.03.2017 № 40-па) следующие изменения:
         1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. При направлении муниципального служащего в служебную командировку ему возмещаются:
- расходы по проезду к месту командирования и обратно к постоянному месту работы;
- расходы на проезд из одного населенного пункта в другой, в случае командирования в несколько государственных органов, органов местного самоуправления (организаций), расположенных в разных населенных пунктах;
- расходы по найму жилого помещения;
- дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства (суточные).
- иные расходы, произведенные работником с разрешения или ведома работодателя: расходы по оплате услуг связи (при наличии документов, подтверждающих факт оплаты междугородних переговоров, если такие расходы не будут считаться оплатой личных разговоров), дополнительные расходы, связанные с наймом жилья (в т.ч. бронирование номера), сборы за услуги аэропортов, комиссионные сборы.».
             2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава поселения                                                                    Б.В. Сочинский

[bookmark: _GoBack]
image1.png